П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

[bookmark: _GoBack]от 11.07.2016					                               № 499
с. К е м л я

Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» на 2016-2018 гг.

В соответствии с Законом Республики Мордовия от 03.05.2007 г.    №42-З «О профилактике правонарушений в Республике Мордовия», Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 г. №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования единой системы профилактики правонарушений, стабилизации оперативной обстановки на территории Ичалковского муниципального района, координации деятельности органов местного самоуправления, заинтересованных организаций в сфере профилактики правонарушений постановляю:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» на 2016-2018 гг. (далее - «Программа»).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ичалковского муниципального района «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика правонарушений на территории Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2013-2017 годы»».

3. Контроль за исполнением мероприятий Программы возложить на Управление экономики и муниципальных программ администрации Ичалковского муниципального района и на Первого заместителя Главы администрации Ичалковского муниципального района - Сусенкова А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
Ичалковского муниципального района                                 В.Г. Дмитриева

Е.Н.Косынкина.